

# Zalecenia dla mieszkańców Mierzęcic. #ZostańWDomu

Europa jest coraz silniej atakowana przez koronawirusa! Najtrudniejsza sytuacja panuje we Włoszech. Dzienna liczba zgonów w tym kraju jest większa niż w Chinach, które były przecież źródłem i do niedawna epicentrum zarazy. Liczba zakażonych rośnie też w naszym kraju.

Każdego dnia przybywa kilkadziesiąt nowych przypadków osób zakażonych. Na mapie Polski nie ma już żadnego województwa, w którym nie występowałby koronawirus.

Najbliższe tygodnie będą sprawdzianem dla nas wszystkich, dla obywateli Polski. Rząd nie bez przyczyny podjął decyzję o wprowadzeniu w kraju stanu zagrożenia epidemicznego. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się COVID-19 wprowadzonych zostało wiele zakazów i ograniczeń. Wprowadzone zostały działania profilaktyczne, takie jak: zakaz imprez i zgromadzeń powyżej 50 osób, zamknięcie szkół i uczelni, muzeów, kin, teatrów, ogrodów zoologicznych, centrów handlowych, zamknięcie granic, jedzenie z restauracji tylko na wynos, praca zdalna, apele o ograniczenie wychodzenia z domu osób starszych i przewlekle chorych. Wszelkie urzędy gminne, powiatowe, wojewódzkie i nawet te na szczeblu krajowym zostały zmuszone do ograniczenia przyjmowania interesantów. Sytuacja ta dotyczy całego kraju, a nie poszczególnych gmin. Czas szalejącej na świecie pandemii, nie jest odpowiednim momentem na realizowanie spraw urzędowych, dlatego tak ważne jest, aby każdy z nas uszanował i dostosował się do decyzji rządu oraz zaleceń Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

Nasze codzienne życie musi ulec zmianie, jeśli chcemy ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa. Zróbmy to dla siebie, swoich rodzin, przyjaciół i pracowników służb

medycznych, którzy walczą na pierwszej linii frontu z niewidzialnym wrogiem. Lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni i laboranci pracują w pocie czoła, narażając swoje zdrowie, naszym zadaniem jest wyłącznie pozostać w domu, zwolnić na chwilę, odpocząć, spędzić czas z bliskimi.

Wprowadzone zakazy i zalecenie nie są po to, by utrudniać nam życie, lecz by nie doprowadzić w naszym kraju do dramatycznego scenariusza włoskiego. Bądźmy solidarnym i odpowiedzialnym społeczeństwem, przyłączmy się do akcji #zostańwdomu. Na rodzinne zakupy, rozrywki na świeżym powietrzu, wyjścia do kina i formalności w urzędach przyjdzie jeszcze czas. Teraz musimy być cierpliwi dla dobra nas samych i zdrowia naszych bliskich.

Źródło: UG Mierzęcice